
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 359,926,564 350,249,744 9,676,820

200 세외수입 10,006,957 9,185,953 821,004

210 경상적세외수입 5,598,251 5,598,247 4

216 이자수입 2,609,092 2,609,088 4

216-05 기타이자수입 99,092 99,088 4

< 고용투자정책과 > 11 7 4

ㅇ 2015년 전남형 강소기업 육성사업 보조금 정산 이자

4 0 44,000원

220 임시적세외수입 4,408,706 3,587,706 821,000

224 기타수입 3,237,274 2,416,274 821,000

224-06 그외수입 3,237,274 2,416,274 821,000

< 기획감사실 > 14,138 13,138 1,000

ㅇ 정부3.0평가 우수기관 포상금 1,000 0 1,000

< 재무과 > 2,915,667 2,095,667 820,000

ㅇ 2016년 지방소비세(취득세 보전분) 수입

2,820,000 2,000,000 820,000

1,000,000원

경정 2,820,000,000원

300 지방교부세 160,461,000 152,657,000 7,804,000

310 지방교부세 160,461,000 152,657,000 7,804,000

311 지방교부세 160,461,000 152,657,000 7,804,000

311-01 보통교부세 153,772,000 145,968,000 7,804,000

< 기획감사실 > 153,772,000 145,968,000 7,804,000

ㅇ 보통교부세 153,772,000 145,968,000 7,804,000경정 153,772,000,000원

500 보조금 116,904,601 116,870,992 33,609

510 국고보조금등 97,150,838 97,164,979 △14,141

511 국고보조금등 97,150,838 97,164,979 △14,141

511-01 국고보조금 73,222,763 73,282,454 △59,691

< 재난안전실 > 4,283,487 4,133,487 150,000

ㅇ 한발대비 용수개발 150,000 0 150,000

< 주민복지과 > 40,703,830 40,568,416 135,414

ㅇ 기초생활보장급여(생계,해산,장제) 4,991,504 5,110,310 △118,806

ㅇ 주거급여사업 1,137,704 1,283,501 △145,797

ㅇ 긴급복지지원 223,471 199,471 24,000

ㅇ 보육지원 3,644,292 3,636,042 8,250

ㅇ 청소년한부모자립지원 0 992 △992

ㅇ 아동발달 지원계좌 지원 30,293 35,193 △4,900

150,000,000원

경정 4,991,504,000원

경정 1,137,704,000원

경정 223,471,000원

경정 3,644,292,000원

경정 0원

경정 30,293,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 아동복지교사(사회적일자리)지원 81,080 84,080 △3,000

ㅇ 차상위수급자 장애수당 159,244 135,444 23,800

ㅇ 중증장애인연금 1,332,528 1,127,022 205,506

ㅇ 장애인 의료비 165,116 75,116 90,000

ㅇ 장애아동재활치료지원 60,834 58,817 2,017

ㅇ 장애인 활동지원 747,670 668,688 78,982

ㅇ 희망키움통장 지원 60,600 110,815 △50,215

ㅇ 내일키움통장 지원 20,224 23,580 △3,356

ㅇ 노인사회활동지원사업 672,073 640,310 31,763

ㅇ 노인복지생활시설 운영비 422,953 424,791 △1,838

< 산림편백과 > 2,222,506 2,202,164 20,342

ㅇ 조림사업 240,330 239,228 1,102

ㅇ 청정임산물이용증진 379,940 360,700 19,240

< 농업축산과 > 12,156,404 12,521,851 △365,447

ㅇ FTA 사업계획수립 및 관리비 1,000 2,000 △1,000

ㅇ 살처분 보상금 43,931 408,000 △364,069

ㅇ 친환경농자재(유기농업자재) 지원사업 18,344 18,722 △378

경정 81,080,000원

경정 159,244,000원

경정 1,332,528,000원

경정 165,116,000원

경정 60,834,000원

경정 747,670,000원

경정 60,600,000원

경정 20,224,000원

경정 672,073,000원

경정 422,953,000원

경정 240,330,000원

경정 379,940,000원

경정 1,000,000원

경정 43,931,000원

경정 18,344,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 20,147,348 20,117,348 30,000

< 고용투자정책과 > 365,587 335,587 30,000

ㅇ 사회적기업 사업(일자리) 126,986 96,986 30,000경정 126,986,000원

511-03 기금 3,780,727 3,765,177 15,550

< 문화관광과 > 128,428 123,528 4,900

ㅇ 스포츠강좌 이용권 사업 28,000 23,100 4,900

< 주민복지과 > 528,928 535,528 △6,600

ㅇ 독거노인 응급안전돌보미사업 24,622 31,222 △6,600

< 보건소 > 1,325,716 1,308,466 17,250

ㅇ 신생아청각선별검사 507 407 100

ㅇ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 20,196 6,696 13,500

ㅇ 난임부부지원 26,192 22,542 3,650

경정 28,000,000원

경정 24,622,000원

경정 507,000원

경정 20,196,000원

경정 26,192,000원

520 시ㆍ도비보조금등 19,753,763 19,706,013 47,750

521 시ㆍ도비보조금등 19,753,763 19,706,013 47,750

521-01 시ㆍ도비보조금등 19,753,763 19,706,013 47,750

< 재난안전실 > 4,329,933 4,299,933 30,000

ㅇ 단광천 잔해물 정리사업(태풍피해복구) 30,000 0 30,00030,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 문화관광과 > 1,037,947 1,037,317 630

ㅇ 스포츠강좌 이용권 사업 3,600 2,970 630

< 주민복지과 > 8,272,869 8,238,181 34,688

ㅇ 기초생활보장급여(생계,해산,장제) 623,938 638,789 △14,851

ㅇ 주거급여사업 142,213 160,438 △18,225

ㅇ 긴급복지지원 27,934 24,934 3,000

ㅇ 보육지원 1,244,747 1,240,622 4,125

ㅇ 청소년한부모자립지원 0 124 △124

ㅇ 아동발달 지원계좌 지원 6,491 7,541 △1,050

ㅇ 아동복지교사(사회적일자리)지원 32,432 33,632 △1,200

ㅇ 가정위탁양육지원 15,318 16,818 △1,500

ㅇ 기초수급자 장애수당 38,281 38,331 △50

ㅇ 차상위수급자 장애수당 34,125 29,025 5,100

ㅇ 중증장애인연금 228,433 193,204 35,229

ㅇ 장애인 의료비 20,640 9,390 11,250

ㅇ 장애아동재활치료지원 13,026 12,594 432

ㅇ 장애아동 가족지원(확대) 870 840 30

ㅇ 장애인 활동지원 160,215 143,290 16,925

ㅇ 중증장애인 활동지원(도비 확대) 4,500 20,194 △15,694

ㅇ 희망키움통장 지원 7,575 13,852 △6,277

ㅇ 내일키움통장 지원 2,528 2,947 △419

ㅇ 저소득 조손가족 동절기 부식비 지원 8,818 0 8,818

ㅇ 노인사회활동지원사업 268,829 256,124 12,705

ㅇ 독거노인 응급안전돌보미사업 12,311 15,611 △3,300

ㅇ 노인복지생활시설 운영비 54,380 54,616 △236

< 고용투자정책과 > 200,262 248,262 △48,000

ㅇ 사회적기업 사업(일자리) 8,467 6,467 2,000

ㅇ 전남형 강소기업 육성사업 50,000 100,000 △50,000

< 환경위생과 > 178,485 177,985 500

ㅇ 위생업소 장애인 등 이용약자 편의시설 설치사업

500 0 500

< 산림편백과 > 753,896 753,476 420

ㅇ 조림사업 93,344 92,924 420

< 경관도시과 > 91,500 88,300 3,200

경정 3,600,000원

경정 623,938,000원

경정 142,213,000원

경정 27,934,000원

경정 1,244,747,000원

경정 0원

경정 6,491,000원

경정 32,432,000원

경정 15,318,000원

경정 38,281,000원

경정 34,125,000원

경정 228,433,000원

경정 20,640,000원

경정 13,026,000원

경정 870,000원

경정 160,215,000원

경정 4,500,000원

경정 7,575,000원

경정 2,528,000원

경정 8,818,000원

경정 268,829,000원

경정 12,311,000원

경정 54,380,000원

경정 8,467,000원

경정 50,000,000원

500,000원

경정 93,344,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 도시 새뜰마을사업 26,000 22,800 3,200

< 재무과 > 2,500 0 2,500

ㅇ 지방세 체납액 징수 시상금 보조금 2,500 0 2,500

< 보건소 > 320,077 318,252 1,825

ㅇ 난임부부 지원 13,096 11,271 1,825

< 농업축산과 > 2,947,828 2,925,841 21,987

ㅇ 살처분 보상금 5,492 30,600 △25,108

ㅇ 농작물 재해보험료 지원 246,000 216,700 29,300

ㅇ 유기농 무농약 지속직불제 지원 13,265 11,400 1,865

ㅇ 친환경농자재(유기농자재 외) 지원 20,039 20,449 △410

ㅇ 한우 ICT 융복합 시범사업 17,400 4,060 13,340

ㅇ 과수통합마케팅 운영지원 33,000 30,000 3,000

경정 26,000,000원

2,500,000원

경정 13,096,000원

경정 5,492,000원

경정 246,000,000원

경정 13,265,000원

경정 20,039,000원

경정 17,400,000원

경정 33,000,000원

700 보전수입등및내부거래 48,969,506 47,951,299 1,018,207

710 보전수입등 48,900,157 47,881,950 1,018,207

712 전년도이월금 4,191,241 3,173,034 1,018,207

712-01 국고보조금사용잔액 3,022,017 2,129,600 892,417

< 주민복지과 > 597,214 576,288 20,926

ㅇ 2015년 영유아 보육료 지원사업 이자발생 2,893 0 2,893

ㅇ 2015년 어린이집 확충 및 기능보강사업 929 0 929

ㅇ 2015년 부모모니터링단 운영지원 1,072 0 1,072

ㅇ 2015년 보육돌봄서비스 사업 1,420 0 1,420

ㅇ 2015년 보육돌보서비스사업 이자발생 7 0 7

ㅇ 2015년 가정양육수당 지원 49 0 49

ㅇ 2015년 양로시설 운영지원 사업(운영비) 6,103 0 6,103

ㅇ 2015년 정신요양시설 운영지원사업 666 0 666

ㅇ 2015년 양로시설 운영지원 사업 이자발생 16 0 16

ㅇ 2015년 응급안전알림서비스사업(운영비) 7,771 0 7,771

< 고용투자정책과 > 28,275 19,292 8,983

ㅇ 2015년 경력단절여성 취업지원사업 8,983 0 8,983

< 환경위생과 > 18,317 11,415 6,902

ㅇ 2015년 하천 및 하구쓰레기 정화사업 1,196 0 1,196

ㅇ 2015년 피해예방시설 설치사업 5,706 0 5,706

< 산림편백과 > 1,156,271 651,943 504,328

ㅇ 2015년 산림조합특화사업(수목장조성) 500,000 0 500,000

2,893,000원

929,000원

1,072,000원

1,420,000원

7,000원

49,000원

6,103,000원

666,000원

16,000원

7,771,000원

8,983,000원

1,196,810원

5,706,900원

500,000,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2015년 산림조합특화사업(수목장조성) 이자발생

4,328 0 4,328

< 민원봉사과 > 671 0 671

ㅇ 2015년 지하시설물 전산화사업 이자발생 671 0 671

< 총무과 > 1,253 475 778

ㅇ 2015년 정보화마을 프로그램관리자 채용지원사업

778 0 778

< 농업축산과 > 957,664 607,835 349,829

ㅇ 2015년 농업에너지 이용 효율화 사업 11,768 0 11,768

ㅇ 2015년 농업에너지 이용 효율화사업(공기열) 94,458 0 94,458

ㅇ 2015년 시설원예 품질개선 사업(원예전문생산단지)

1,476 0 1,476

ㅇ 2015년 시설원예 품질개선 사업(일반원예시설)

7,795 0 7,795

ㅇ 2015년 유기질 비료 지원사업 214,077 0 214,077

ㅇ 2015년 가금농가 질병관리 지원사업 9,000 0 9,000

ㅇ 2015년 가축방역사업(경상보조) 5,460 0 5,460

ㅇ 2015년 과수고품질시설현대화사업 4,994 0 4,994

ㅇ 2015년 FTA 사업계획 수립 지원비 801 0 801

4,328,760원

671,000원

778,000원

11,768,000원

94,458,000원

1,476,000원

7,795,000원

214,077,000원

9,000,000원

5,460,000원

4,994,000원

801,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,169,224 1,043,434 125,790

< 문화관광과 > 27,239 10,343 16,896

ㅇ 2015년 도지정문화재 보수정비 16,896 0 16,896

< 주민복지과 > 192,771 178,004 14,767

ㅇ 2015년 응급안전알림서비스사업(운영비) 3,886 0 3,886

ㅇ 2015년 영유아 보육료 지원사업 이자발생 779 0 779

ㅇ 2015년 어린이집 확충 및 기능보강사업 464 0 464

ㅇ 2015년 부모모니터링단 운영지원 536 0 536

ㅇ 2015년 보육돌봄서비스 사업 710 0 710

ㅇ 2015년 보육돌봄서비스사업 이자발생 4 0 4

ㅇ 2015년 가정양육수당 지원 35 0 35

ㅇ 2015년 장애인 개인운영시설 운영 3,496 0 3,496

ㅇ 2015년 장애인거주 및 정신보건시설 종사자 특별수당

434 0 434

ㅇ 2015년 장애인정신시설 등 김장부식비 460 0 460

ㅇ 2015년 노인생활시설운영 및 재가노인복지시설 운영

2,215 0 2,215

16,896,000원

3,886,000원

779,000원

464,000원

536,000원

710,000원

4,000원

35,000원

3,496,000원

434,000원

460,000원

2,215,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2015년 양로시설 운영지원 사업(운영비) 784 0 784

ㅇ 2015년 양로시설 운영지원 사업 이자발생 2 0 2

ㅇ 2015년 여성단체 연계 농특산물 판매촉진 876 0 876

ㅇ 2015년 정신요양시설 운영지원사업 86 0 86

< 고용투자정책과 > 8,375 6,417 1,958

ㅇ 2015년 경력단절여성 취업지원사업 1,640 0 1,640

ㅇ 2015년 지역공동체일자리사업 311 0 311

ㅇ 2015년 전남형 강소기업 육성사업 이자발생 7 0 7

< 산림편백과 > 136,630 76,111 60,519

ㅇ 2015년 산림조합특화사업(수목장조성) 60,000 0 60,000

ㅇ 2015년 산림조합특화사업(수목장조성) 이자발생 519 0 519

< 총무과 > 1,783 1,275 508

ㅇ 2015년 정보화마을 프로그램관리자 육성 지원사업

508 0 508

< 농업축산과 > 109,485 78,343 31,142

ㅇ 2015년 농업에너지이 이용 효율화 사업 1,766 0 1,766

ㅇ 2015년 농업에너지 이용 효율화 사업(공기열)

14,169 0 14,169

ㅇ 2015년 시설원예 품질개선 사업(원예전문생산단지)

222 0 222

ㅇ 2015년 시설원예 품질개선 사업(일반원예시설)

1,170 0 1,170

ㅇ 2015년 과수고품질시설 현대화사업 2,247 0 2,247

ㅇ 2015년 FTA 대응 과수경쟁력제고사업 360 0 360

ㅇ 2015년 농산물 수출물류비 지원사업 7,770 0 7,770

ㅇ 2015년 가금농가 질병관리 지원사업 2,700 0 2,700

ㅇ 2015년 가축방역사업(경상보조) 738 0 738

784,000원

2,000원

876,000원

86,000원

1,640,000원

311,000원

7,000원

60,000,000원

519,450원

508,000원

1,766,000원

14,169,000원

222,000원

1,170,000원

2,247,000원

360,000원

7,770,000원

2,700,000원

738,000원

- 100 -


